



ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Тамбовской области

Принят Тамбовской областной Думой

22 февраля 2017 года

Статья 1

Внести в подраздел 1 раздела II Реестра должностей государственной гражданской службы Тамбовской области, утвержденного Законом Тамбовской области от 29 сентября 2006 года № 79-З «О Реестре должностей государственной гражданской службы Тамбовской области» (газета «Тамбовская жизнь», 2006, 13 октября, 10 ноября; 2008, 2 февраля; 2010, 6 января, 7 мая, 13 ноября; 2011, 2 августа, 11 ноября; 2013, 13 марта; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2014, 14 ноября; 2015, 24 июля, 6 ноября; 2016, 5 мая, 28 сентября; 2017, 3 февраля) следующие изменения:

высшую группу должностей после позиции «Руководитель аппарата главы администрации области 2-1-1-01» дополнить позицией следующего содержания:

«Заместитель руководителя аппарата
главы администрации области 2-1-1-01.1»;

в главной группе должностей позицию «Заместитель руководителя аппарата главы администрации области 2-1-2-12» признать утратившей силу.

Статья 2

Внести в Закон Тамбовской области от 24 ноября 2006 года № 118-З «О денежном содержании государственных гражданских служащих Тамбовской области» (газета «Тамбовская жизнь», 2006, 5 декабря; 2007, 13 марта, 27 июля; 2008, 2 февраля, 31 мая, 8 июля, 30 июля; 2009, 6 марта;

2010, 6 января, 20 марта, 7 мая, 13 ноября; 2011, 1 июня, 29 июля, 2 августа, 11 ноября; 2012, 14 декабря; 2013, 13 марта; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2013, 12 июля, 3 октября; 2014, 7 июня; 2015, 6 ноября; 2016, 5 мая, 28 сентября; 2017, 3 февраля) следующие изменения:

пункт 1 части 1 статьи 8 после слов «руководитель аппарата главы администрации области;» дополнить словами «заместитель руководителя аппарата главы администрации области;»;

в подразделе 1 раздела II приложения 2:

высшую группу должностей после позиции «Руководитель аппарата главы администрации области 5950» дополнить позицией следующего содержания:

«Заместитель руководителя аппарата главы администрации области	5808*
---	-------

* Должностной оклад установлен без учета индексации.»;

в главной группе должностей в позиции «Первый заместитель начальника управления, председателя комитета, заместитель руководителя аппарата главы администрации области 5285» слова «, заместитель руководителя аппарата главы администрации области» исключить.

Статья 3

Внести в Закон Тамбовской области от 1 июля 2011 года № 16-3 «О порядке назначения и деятельности мировых судей в Тамбовской области» (газета «Тамбовская жизнь», 2011, 6 июля; 2013, 13 марта; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2013, 5 апреля, 4 июня, 9 декабря; 2015, 24 июля, 6 ноября; 2016, 2 августа) следующие изменения:

в части 4 статьи 4 слова «администрацией Тамбовской области (далее — администрация области)» заменить словами «уполномоченным органом исполнительной власти Тамбовской области»;

в абзаце третьем части 2 статьи 6 слова «администрацию области» заменить словами «уполномоченный орган исполнительной власти Тамбовской области»;

в абзаце втором части 3 статьи 7 слова «администрацией области» заменить словами «уполномоченным органом исполнительной власти Тамбовской области»;

в статье 9:

в абзаце первом части 4 слова «администрацией области» заменить словами «уполномоченным органом исполнительной власти Тамбовской области»;

в части 5 слова «распоряжением администрации области» заменить словами «правовым актом уполномоченного органа исполнительной власти Тамбовской области»;

в статье 10:

в части 2 слова «глава администрации области или уполномоченное им лицо» заменить словами «руководитель уполномоченного органа исполнительной власти Тамбовской области»;

в части 3 слова «администрацией области» заменить словами «правовым актом уполномоченного органа исполнительной власти Тамбовской области»;

в абзаце втором части 1 статьи 11 слова «администрацией области» заменить словами «уполномоченным органом исполнительной власти Тамбовской области».

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, за исключением статьи 3.

Статья 3 настоящего Закона вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
области А.В.Никитин

г. Тамбов

« 25 » февраля 2017 г.

№ 70-З